
 

 
 

 

 
 
 
Decreto Direttoriale 

 

 

 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO DI SCIENZE UMANE 

 

 
Vista la Legge 30.12.2010 n. 240, ed in particolare gli artt. 22 e 18, comma 1, lettera b), nella formulazione 

precedente all’entrata in vigore della Legge 29.06.2022, n. 79;  

Visto il "Regolamento per il conferimento di Assegni per la collaborazione ad attività di ricerca”, emanato 

con Decreto Rettorale n. 2979-2023, prot. n. 149094 del 31.03.2023;  

Vista la scheda di richiesta di attivazione delle procedure concorsuali per l’attribuzione di n. 1 assegno di 

ricerca nei settori scientifico-disciplinari M-DEA/01 DISCIPLINE DEMOETNOANTROPOLOGICHE, SPS/01 

FILOSOFIA POLITICA, SPS/07 SOCIOLOGIA GENERALE e SPS/08 SOCIOLOGIA DEI PROCESSI 

CULTURALI E COMUNICATIVI, per l’attuazione del programma di ricerca “Risentimento e giustizia 

sociale”, finanziato nell’ambito dei fondi dell’Unione Europea – NextGenerationEU, componente 

M4C2, investimento 1.1, progetto PRIN PNRR 2022 dal titolo “Ressentiment and social justice”, 

codice progetto P2022L4FHS_002, codice CUP B53D23032720001;  

Visto il Decreto Direttoriale Rep. n. 3420-2024, Prot. n. 154054 del 27.03.2024, con il quale, è stata indetta 

la selezione AdR4546/24 per titoli e colloquio per la formulazione di una graduatoria per il conferimento di n. 

1 assegno di ricerca nei settori scientifico-disciplinari M-DEA/01 DISCIPLINE 

DEMOETNOANTROPOLOGICHE, SPS/01 FILOSOFIA POLITICA, SPS/07 SOCIOLOGIA GENERALE e 

SPS/08 SOCIOLOGIA DEI PROCESSI CULTURALI E COMUNICATIVI, per l’attuazione del programma di 

ricerca “Risentimento e giustizia sociale”, finanziato nell’ambito dei fondi dell’Unione Europea – 

NextGenerationEU, componente M4C2, investimento 1.1, progetto PRIN PNRR 2022 dal titolo 

“Ressentiment and social justice”, codice progetto P2022L4FHS_002, codice CUP 

B53D23032720001;  

Considerata la richiesta del Responsabile Scientifico dell’assegno di ricerca, Prof. Luca Mori, di rettifica del 

requisito minimo da possedere da parte dei candidati per l’ammissione alla selezione; 

 
 

D E C R E T A 

 

 
ART. 1 – Per i motivi sopraccitati, l’art. 2 del Decreto Direttoriale Rep. n. 3420-2024, Prot. n. 154054 del 

27.03.2024, risulta così modificato: 

 

 



 

 
 

 

ART. 2 - REQUISITI  
 

Per l'ammissione alla selezione di cui al precedente art. 1 è richiesto il possesso dei seguenti requisiti: 

a) Laurea Magistrale [conseguita ai sensi dell’art. 3, comma 1, lettera n), D.M. 22 ottobre 2004, n. 270], o 

Laurea Specialistica [conseguita ai sensi dell’art. 3, comma 1, lettera b), D.M. 3 novembre 1999, n. 

509], o Diploma di Laurea [conseguito ai sensi degli ordinamenti didattici previgenti al D.M. 3 novembre 

1999, n. 509, a conclusione di un corso di studi di durata non inferiore a quattro anni] e possesso di 

curriculum scientifico-professionale idoneo allo svolgimento di attività di ricerca; 

 […]. 

 

ART. 2 – Per tutto quanto non previsto dal presente Decreto Direttoriale, restano confermate le disposizioni 

contenute nel bando emanato con Decreto Direttoriale Rep. n. 3420-2024, Prot. n. 154054 del 27.03.2024, 

riportato in allegato. 

 

 
 

 IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO DI SCIENZE UMANE 
                           Prof. Riccardo Panattoni 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Il presente documento è firmato digitalmente e registrato nel sistema di protocollo dell’Università di Verona, ai sensi degli 
articoli 23-bis e 23-ter e ss. del DLgs 82/2005 e s.m.i. 

 


		2024-04-04T14:16:07+0200
	IT
	Riccardo Panattoni




